

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
-------------	---------	-------------	-----	------------	---------------------------

Zubehör - Schlauchpumpen

FP1282	(MS-1633)	Ersatzschlauch (XTRA)	1	25,40 €	(25,40 €)
SA1382	(MS-336)	Rotor	1	64,97 €	(64,97 €)
2457	(MS-314)	Silikonfett	1	43,60 €	(43,60 €)
MS-785	(MS-785)	Adapter groß weich	1	10,25 €	(10,25 €)
MS-789	(MS-789)	Adapter groß hart	1	10,25 €	(10,25 €)

Zubehör - Minipumpen

MS-105	(MS-105)	Verlängerung 5 m	1	28,56 €	(28,56 €)
MS-106	(MS-106)	Verlängerung 10 m	1	40,55 €	(40,55 €)
2419	(MS-236)	Gr. PVC-Schlauch 14 mm (25 m)	1	144,54 €	(144,54 €)
MS-785	(MS-785)	Adapter groß weich	1	10,25 €	(10,25 €)
MS-789	(MS-789)	Adapter groß hart	1	10,25 €	(10,25 €)
FP2636	(MS-334)	Vorfilter 6mm (3er Pack)	3	48,07 €	(16,02 €)
FP2638	(MS-335)	Vorfilter 9mm (3er Pack)	3	48,73 €	(16,24 €)
FP2640	(MS-424)	Vorfilter 16 mm für Mini Pumpen	3	40,22 €	(13,41 €)
FP2620	(MS-1567)	1 amp fuse (bag of 2)	2	18,97 €	(9,48 €)
FP2626	(MS-256)	Anschlussstück Kondensatwanne	5	34,88 €	(6,98 €)
FP2647	(MS-419)	Inline-Filter Micro V (3er Pack)	3	34,99 €	(11,66 €)

Zubehör - Behälterpumpe

SA1115	(MS-80)	Konsole Behälterpumpe	1	32,05 €	(32,05 €)
177ACE0004		Jally Strips 6 Stück	1	143,91 €	(143,91 €)
MS-230		Rückschlagventil 3/8" 9 mm Heisswasser	1	17,98 €	(17,98 €)
MS-231		Tüllenanschlus 3/8" 9 mm Heisswasser	1	7,37 €	(7,37 €)

Adapter

Mini Pumpen Adapter

FP2001	(MS-1621)	Mini Pumpen Adapter 16mm zu 20mm (3er Pack)	3	17,99 €	(6,00 €)
FP2002	(MS-1622)	Mini Pumpen Adapter 16mm zu 25mm (3er Pack)	3	19,29 €	(6,43 €)
FP2003	(MS-1623)	Mini Pumpen Adapter 16mm zu 32mm (3er Pack)	3	20,93 €	(6,98 €)

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
-------------	---------	-------------	-----	------------	---------------------------

Adapter Schwimmerbehälter

FP2006	(MS-1624)	Mini Pumpen 90° lang 16mm auf 12 mm (3er Pack)	3	17,99 €	(6,00 €)
FP2056	(MS-1638)	Mini Pumpen 90° lang 16mm auf 16 mm (3er Pack)	3	17,99 €	(6,00 €)
FP2058	(MS-1637)	Gerader Verbinder 16 mm auf 16 mm (5er Pack)	5	16,90 €	(3,38 €)
FP1024	(MS-1620)	versetztes Anschlussstück 16 mm (5er Pack)	5	24,53 €	(4,91 €)

Behälterpumpen Adapter

FP2011	(MS-1617)	Behälterpumpen Adapter 16mm zu 21mm (3er Pack)	3	17,99 €	(6,00 €)
FP2012	(MS-1618)	Behälterpumpen Adapter 26mm zu 21mm (3er Pack)	3	19,29 €	(6,43 €)
FP2013	(MS-1619)	Behälterpumpen Adapter 32mm zu 21mm (3er Pack)	3	20,93 €	(6,98 €)

Adapter Rohr-Rohr (Abwasser)

FP2016	(MS-1625)	Abwasser Adapter 21mm zu 25mm (3er Pack)	3	17,99 €	(6,00 €)
FP2017	(MS-1626)	Abwasser Adapter 21mm zu 32mm (3er Pack)	3	19,29 €	(6,43 €)
FP2018	(MS-1627)	Abwasser Adapter 21mm zu 40mm (3er Pack)	3	20,93 €	(6,98 €)

PVC-Schläuche

30 M Rolle PVC-Schlauch klar

AX5200	(MS-15)	PVC-Schlauch 6 mm (30 m)	1	33,36 €	(33,36 €)
AX5201	(MS-16)	PVC-Schlauch 9 mm (30 m)	1	49,38 €	(49,38 €)
AX5202	(MS-1636)	PVC-Schlauch 12 mm (30 m)	1	58,86 €	(58,86 €)

30 M Rolle PVC-Schlauch mit Gewebeeinlage

AX5100	(MS-99)	Gewebevinylschlauch 6 mm (30m)	1	72,49 €	(72,49 €)
AX5101	(MS-100)	Gewebevinylschlauch 9 mm (30m)	1	98,32 €	(98,32 €)
AX5102	(MS-1590)	Gewebevinylschlauch 12,7 mm (1/2") (30m)	1	117,51 €	(117,51 €)
AX5103	(MS-1591)	Gewebevinylschlauch 15,9 mm (5/8") (30m)	1	138,65 €	(138,65 €)

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
-------------	---------	-------------	-----	------------	---------------------------

30 M Rolle PVC-Schlauch mit Gewebeeinlage schwarz

AX5110	(MS-1594)	Gewebevinylschlauch schwarz 6,3 mm (1/4") (30m)	1	72,49 €	(72,49 €)
AX5111	(MS-1595)	Gewebevinylschlauch schwarz 9,5 mm (3/8") (30m)	1	98,32 €	(98,32 €)
AX5112	(MS-1592)	Gewebevinylschlauch schwarz 12,7 mm (1/2") (30m)	1	117,51 €	(117,51 €)
AX5113	(MS-1593)	Gewebevinylschlauch schwarz 15,9 mm (5/8") (30m)	1	138,65 €	(138,65 €)

Reduzierungen

FP2020	(MS-1610)	Reduzierstück 6 auf 10 mm (5er Pack)	5	19,62 €	(3,92 €)
FP2632	(MS-1632)	Adapter gestuft (5er Pack)	5	28,89 €	(5,78 €)

Rückschlagventile

FP2628	(MS-1630)	Rückschlagventil 1/4" 6 mm (5er Pack)	5	58,32 €	(11,66 €)
FP2630	(MS-1631)	Rückschlagventil 3/8" 9 mm (5er Pack)	5	63,77 €	(12,75 €)
MS-230		Rückschlagventil 3/8" 9 mm Heisswasser	1	17,98 €	(17,98 €)
MS-231		Tüllenanschluss 3/8" 9 mm Heisswasser	1	7,37 €	(7,37 €)

Schlauchverbinder

FP2622	(MS-1628)	Verbinder gerade 6 mm (5er Pack)	5	19,62 €	(3,92 €)
FP2028	(MS-1613)	Winkelstutzen 90° 1/4" (6 mm) (5er Pack)	5	18,48 €	(3,70 €)
FP2024	(MS-1611)	T-Stück 6 mm (5er Pack)	5	19,08 €	(3,82 €)
FP2624	(MS-1629)	Verbinder gerade 10 mm (5er Pack)	5	26,00 €	(5,20 €)
FP2032	(MS-1614)	Winkelstutzen 90° 3/8" (10 mm) (5er Pack)	5	25,40 €	(5,08 €)
FP2030	(MS-1612)	T-Stück 10 mm (5er Pack)	5	24,25 €	(4,85 €)

Schlauchstutzen

FP2038	(MS-1615)	Ablaufstutzen selbstdichtend 6/10mm (3er Pack)	3	40,22 €	(13,41 €)
FP2040	(MS-1616)	Ablaufstutzen 6/10mm auf 21 mm (3er Pack)	3	12,75 €	(4,25 €)

Mobile Klimageräte (Speditionsware)

AX3007/1		mobiles Klimagerät R290 nur Kühlen	1	950,96 €	(950,96 €)
AX3008/1		mobiles Klimagerät R290 nur Kühlen+ Heizen	1	1.034,24 €	(1034,24 €)

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
-------------	---------	-------------	-----	------------	---------------------------

Reparaturschalter

AX6001/2	(MS-1570)	Isolator 20 Amp 4 Pole	1	45,29 €	(45,29 €)
AX6005/2	(MS-1574)	Isolator 25 Amp 4 Pole	1	45,29 €	(45,29 €)
AX6002/2	(MS-1571)	Isolator 32 Amp 4 Pole	1	45,29 €	(45,29 €)
AX6003/2	(MS-1572)	Isolator 40 Amp 4 Pole	1	55,16 €	(55,16 €)
AX6004/2	(MS-1573)	Isolator 63 Amp 4 Pole	1	55,16 €	(55,16 €)

Steuergeräte

FP2094	(MS-21)	Drehzahlregelung/Kühlung	1	183,02 €	(183,02 €)
FP2095	(MS-22)	Drehzahlregelung/Heizung	1	203,08 €	(203,08 €)

Adapter Sortiment

Inhalt siehe Katalogseite X-32

AX0005	(MS-1596)	Sortimo Tool Box	1	270,44 €	(270,44 €)
---------------	-----------	------------------	---	----------	------------

BBJ Kanalsystem

B6027	(MS-154)	Kanal 75 BBJ creme, 2 m	1	45,64 €	(45,64 €)
B6793	(MS-380)	Kanal 75 BBJ-weiß, 2 m	1	45,64 €	(45,64 €)
1537/1	(MS-155)	Kanal 75-800 Oberteil - creme	1	9,07 €	(9,07 €)
1537/2	(MS-155)	Kanal 75-800 Unterteil - creme	1	9,07 €	(9,07 €)
2842/1	(MS-346)	Kanal 70-800-BBJ (weiß) Oberteil	1	9,07 €	(9,07 €)
2842/2	(MS-346)	Kanal 70-800-BBJ (weiß) Unterteil	1	9,07 €	(9,07 €)
B6050	(MS-175)	Wanddurchführung 75	1	13,06 €	(13,06 €)
B6789	(MS-381)	Wanddurchführung 75 - weiß	1	13,06 €	(13,06 €)
B6035	(MS-160)	Innenwinkel 90°-75	1	10,52 €	(10,52 €)
B6777	(MS-382)	Innenwinkel 90°-75 - weiß	1	10,52 €	(10,52 €)
B6053	(MS-171)	Wandabdeckung 75	1	6,24 €	(6,24 €)
B6791	(MS-383)	Wandabdeckung 75 - weiß	1	6,24 €	(6,24 €)
B6031	(MS-159)	Endkanalstück 75	1	6,70 €	(6,70 €)
B6037	(MS-162)	Aussenwinkel 90°-75	1	10,52 €	(10,52 €)
B6779	(MS-385)	Aussenwinkel 90°-75 - weiß	1	10,52 €	(10,52 €)
B6041	(MS-165)	Bogen 45°-75- creme	1	11,78 €	(11,78 €)

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
-------------	---------	-------------	-----	------------	---------------------------

BBJ Kanalsystem (Vorsetzung)

FP1046	(MS-169)	Deckendurchführung 75	1	24,61 €	(24,61 €)
FP1603	(MS-386)	Deckendurchführung 75 - weiß	1	24,61 €	(24,61 €)
B6043	(MS-173)	Flexible Verbindung 75	1	8,55 €	(8,55 €)
B6051	(MS-180)	Wandanschluss	1	11,33 €	(11,33 €)
B6025	(MS-152)	Verbindungsstück (70mm)	1	4,39 €	(4,39 €)
B6771	(MS-389)	Verbindungsstück (70mm) - weiß	1	4,39 €	(4,39 €)
B6039	(MS-167)	Bogen 90°-75	1	11,78 €	(11,78 €)
B6781	(MS-390)	Bogen 90°-75 - weiß	1	11,78 €	(11,78 €)
B6029	(MS-157)	Endkappe 75	1	5,78 €	(5,78 €)
B6773	(MS-392)	Endkappe 75 - weiß	1	5,78 €	(5,78 €)
FP1029	(MS-179)	Pumpenwinkel BBJ alte Ausf.	1	39,17 €	(39,17 €)
FP1052	(MS-344)	Pumpenwinkel BBJ (weiß) alte Ausf.	1	39,17 €	(39,17 €)
FP1029/2	(MS-179)	Pumpenwinkel BBJ neue Ausf.	1	39,17 €	(39,17 €)
FP1052/2	(MS-344)	Pumpenwinkel BBJ (weiß) neue Ausf.	1	39,17 €	(39,17 €)
B6100	(MS-388)	Kanalschnellclip	10	19,62 €	(1,96 €)
3485	(MS-196)	weiche Dichtlippe BBJ-c	1	15,59 €	(15,59 €)
3484	(MS-379)	weiche Dichtlippe BBJ-w	1	15,59 €	(15,59 €)

Gr. 1 Kanalsystem

FP1030	(MS-246)	Pumpenwinkel Gr. 1	1	39,13 €	(39,13 €)
FP1600	(MS-340)	Pumpenwinkel Gr. 1 (weiß)	1	39,13 €	(39,13 €)
1497	(MS-229)	Kanal 70-800-Gr.1 Oberteil - creme	1	9,05 €	(9,05 €)
1496	(MS-229)	Kanal 70-800-Gr.1 Unterteil - creme	1	9,05 €	(9,05 €)
2844	(MS-342)	Kanal 70-800-Gr.1 (weiß) Oberteil	1	9,05 €	(9,05 €)
2845	(MS-342)	Kanal 70-800-Gr.1 (weiß) Unterteil	1	9,05 €	(9,05 €)
FP1044	(MS-265)	Deckendurchführung MG-Gr1	1	24,64 €	(24,64 €)
FP1602	(MS-341)	Deckendurchführung MG-Gr1 (weiß)	1	24,64 €	(24,64 €)
1758	(MS-292)	Verbindung Winkel-Kanal	1	5,56 €	(5,56 €)
2848	(MS-343)	Verbindung Winkel-Kanal (weiß)	1	5,56 €	(5,56 €)
3486	(MS-181)	weiche Dichtlippe Gr1-c	1	15,59 €	(15,59 €)
3487	(MS-349)	weiche Dichtlippe Gr.1-w	1	15,59 €	(15,59 €)

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
-------------	---------	-------------	-----	------------	---------------------------

QPC-Schellen

B6445	(MS-67)	QPC Gr. 1 1/4"	10	16,13 €	(1,61 €)
B6447	(MS-68)	QPC Gr. 2 3/8"	10	16,13 €	(1,61 €)
B6444	(MS-69)	QPC Gr. 3 1/2"	10	17,33 €	(1,73 €)
B6448	(MS-70)	QPC Gr. 4 5/8"	10	17,33 €	(1,73 €)
B6446	(MS-71)	QPC Gr. 5 3/4"	10	17,33 €	(1,73 €)
B6449	(MS-72)	QPC Gr. 6 7/8"	10	17,33 €	(1,73 €)
B6442	(MS-73)	QPC Gr. 7 1 1/8"	10	17,33 €	(1,73 €)
B6443	(MS-74)	QPC Gr. 8 1 3/8"	10	18,53 €	(1,85 €)
B6538	(MS-450)	QPC Gr. 9 1 5/8"	10	19,62 €	(1,96 €)

Isolierschellen

B6268	(MS-125)	Isolierschellen 1/4"	10	17,33 €	(1,73 €)
B6274	(MS-118)	Isolierschellen 3/8"	10	18,53 €	(1,85 €)
B6267	(MS-121)	Isolierschellen 1/2"	10	18,53 €	(1,85 €)
B6276	(MS-119)	Isolierschellen 5/8"	10	18,53 €	(1,85 €)
B6273	(MS-120)	Isolierschellen 3/4"	10	19,62 €	(1,96 €)
B6277	(MS-122)	Isolierschellen 7/8"	10	19,62 €	(1,96 €)
B6264	(MS-123)	Isolierschellen 1 1/8"	10	21,91 €	(2,19 €)
B6265	(MS-124)	Isolierschellen 1 3/8"	10	24,31 €	(2,43 €)
B6266	(MS-116)	Isolierschellen 1 5/8"	10	30,09 €	(3,01 €)
B6269	(MS-117)	Isolierschellen 2 1/8"	5	19,62 €	(3,92 €)

Isolierschellen

B6270	(MS-126)	Isolierschellen 2 5/8"	5	29,49 €	(5,90 €)
B6271	(MS-127)	Isolierschellen 3 1/8"	5	34,06 €	(6,81 €)
B6272	(MS-128)	Isolierschellen 3 5/8"	5	36,95 €	(7,39 €)
B6275	(MS-129)	Isolierschellen 4 1/8"	5	39,30 €	(7,86 €)
B6000	(MS-138)	Aluminium-U-Profil 40 x 20 mm	1	9,05 €	(9,05 €)

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
-------------	---------	-------------	-----	------------	---------------------------

Schienenschellen

B6842	(MS-1650)	Clip 1/4" (6 mm)	10	19,62 €	(1,96 €)
B6844	(MS-1651)	Clip 3/8" (10 mm)	10	19,62 €	(1,96 €)
B6843	(MS-1652)	Clip 1/2" (13 mm)	10	21,91 €	(2,19 €)
B6845	(MS-1653)	Clip 5/8" (16 mm)	10	23,11 €	(2,31 €)
B6846	(MS-1654)	Clip 3/4" (19 mm)	10	24,31 €	(2,43 €)
B6847	(MS-1655)	Clip 7/8" (22 mm)	10	26,60 €	(2,66 €)
B6848	(MS-1656)	Clip 1" (25 mm)	10	27,69 €	(2,77 €)
B6849	(MS-1657)	Clip 1-1/8" (28 mm)	10	30,09 €	(3,01 €)
B6850	(MS-1658)	Clip 1-1/4" (32 mm)	10	32,37 €	(3,24 €)
B6851	(MS-1659)	Clip 1-3/8" (35 mm)	10	35,86 €	(3,59 €)
B6852	(MS-1660)	Clip 1-1/2" (38 mm)	10	39,24 €	(3,92 €)
B6853	(MS-1661)	Clip 1-5/8" (41 mm)	10	42,73 €	(4,27 €)
B6854	(MS-1662)	Clip 2" (50 mm)	10	46,22 €	(4,62 €)
B6855	(MS-1663)	Clip 2-1/8" (55 mm)	10	48,51 €	(4,85 €)
B6000	(MS-138)	Aluminium-U-Profil 40 x 20 mm	1	9,05 €	(9,05 €)

Auf- und Wandhänger

Aufhänger

B6492	(MS-57)	Aufhänger 2	10	31,18 €	(3,12 €)
B6493	(MS-58)	Aufhänger 3	10	32,37 €	(3,24 €)
B6494	(MS-59)	Aufhänger 4	10	33,46 €	(3,35 €)

Gr. 2-4 sind für 8-10 mm Gewindestangen geeignet

Auf- /Wandhänger

B6561	(MS-1547)	Auf-/Wandhänger Gr. 2	10	41,64 €	(4,16 €)
B6562	(MS-1548)	Auf-/Wandhänger Gr. 3	10	41,64 €	(4,16 €)
B6563	(MS-1549)	Auf-/Wandhänger Gr. 4	10	42,73 €	(4,27 €)

Gr. 2-4 sind für 8-10 mm Gewindestangen geeignet

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
-------------	---------	-------------	-----	------------	---------------------------

3-Stufen Auf- /Wandhänger

B6361	(MS-1536)	3-Stufen Auf-/Wandhänger Gr. 1	5	32,37 €	(6,47 €)
B6362	(MS-1537)	3-Stufen Auf-/Wandhänger Gr. 2	5	35,26 €	(7,05 €)
B6363	(MS-1538)	3-Stufen Auf-/Wandhänger Gr. 3	5	39,30 €	(7,86 €)
B6364	(MS-1539)	3-Stufen Auf-/Wandhänger Gr. 4	5	42,73 €	(8,55 €)

Gr. 1-4 sind für 8-10 mm Gewindestangen geeignet

Kunststoffaufhänger M8

B6800	(MS-1502)	Stud clip M8 1/4"	10	15,04 €	(1,50 €)
B6802	(MS-1503)	Stud clip M8 3/8"	10	16,13 €	(1,61 €)
B6801	(MS-1504)	Stud clip M8 1/2"	10	17,33 €	(1,73 €)
B6803	(MS-1505)	Stud clip M8 5/8"	10	18,53 €	(1,85 €)
B6804	(MS-1506)	Stud clip M8 3/4"	10	18,53 €	(1,85 €)
B6805	(MS-1507)	Stud clip M8 7/8"	10	19,62 €	(1,96 €)
B6806	(MS-1508)	Stud clip M8 1"	10	19,62 €	(1,96 €)
B6807	(MS-1509)	Stud clip M8 1-1/8"	10	19,62 €	(1,96 €)
B6808	(MS-1510)	Stud clip M8 1-1/4"	10	20,82 €	(2,08 €)
B6809	(MS-1511)	Stud clip M8 1 3/8"	10	20,82 €	(2,08 €)
B6810	(MS-1512)	Stud clip M8 1 1/2"	10	21,91 €	(2,19 €)
B6811	(MS-1513)	Stud clip M8 1 5/8"	10	24,31 €	(2,43 €)
B6812	(MS-1550)	Stud clip M8 2"	10	26,60 €	(2,66 €)
B6813	(MS-1551)	Stud clip M8 2 1/8"	10	28,89 €	(2,89 €)

Kunststoffaufhänger M10

B6814	(MS-1523)	Stud clip M10 1/4"	10	15,04 €	(1,50 €)
B6816	(MS-1524)	Stud clip M10 3/8"	10	16,13 €	(1,61 €)
B6815	(MS-1525)	Stud clip M10 1/2"	10	17,33 €	(1,73 €)
B6817	(MS-1526)	Stud clip M10 5/8"	10	18,53 €	(1,85 €)
B6818	(MS-1516)	Stud clip M10 3/4"	10	18,53 €	(1,85 €)
B6819	(MS-1527)	Stud clip M10 7/8"	10	19,62 €	(1,96 €)
B6820	(MS-1517)	Stud clip M10 1"	10	19,62 €	(1,96 €)
B6821	(MS-1518)	Stud clip M10 1 1/8"	10	19,62 €	(1,96 €)
B6822	(MS-1519)	Stud clip M10 1 1/4"	10	20,82 €	(2,08 €)
B6823	(MS-1528)	Stud clip M10 1 3/8"	10	20,82 €	(2,08 €)
B6824	(MS-1529)	Stud clip M10 1 1/2"	10	21,91 €	(2,19 €)
B6825	(MS-1555)	Stud clip M10 1 5/8"	10	24,31 €	(2,43 €)

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
B6826	(MS-1556)	Stud clip M10 2"	10	26,60 €	(2,66 €)
B6827	(MS-1557)	Stud clip M10 2 1/8"	10	28,89 €	(2,89 €)
Kunststoffaufhänger					
B7200	(MS-1553)	Stud clip M8 3-1/8" (80 mm)	5	20,22 €	(4,04 €)
B7205	(MS-1515)	Stud clip M8 (2 pipe)	5	17,33 €	(3,47 €)
B7210	(MS-1520)	Stud clip M10 2 pipe	5	17,33 €	(3,47 €)
Kunststoffaufhänger P-Serie					
B6543	(MS-298)	Kunststoff-Aufhänger P2	5	13,30 €	(2,66 €)
B6544	(MS-299)	Kunststoff-Aufhänger P3	5	13,30 €	(2,66 €)
B6545	(MS-300)	Kunststoff-Aufhänger P4	5	13,84 €	(2,77 €)
P2-P4 sind für 8-10 mm Gewindestangen geeignet					
B6715	(MS-1670)	Kunststoff-Aufhänger P2-M6	5	13,30 €	(2,66 €)
B6716	(MS-1671)	Kunststoff-Aufhänger P3-M6	5	13,30 €	(2,66 €)
B6717	(MS-1672)	Kunststoff-Aufhänger P4-M6	5	13,84 €	(2,77 €)
P2-M6-P4-M6 sind für 6-8 mm Gewindestangen geeignet					
<u>Wandabhängungen</u>					
Barb Clip					
B7006	(MS-1530)	Barb clip 7/8"	10	25,40 €	(2,54 €)
B7008	(MS-1531)	Barb clip 1-1/8"	10	27,69 €	(2,77 €)
B7009	(MS-1532)	Barb clip 1-1/4"	10	31,18 €	(3,12 €)
B7010	(MS-1533)	Barb clip 1-3/8"	10	33,46 €	(3,35 €)
B7300	(MS-1534)	Barb clip 2 pipe	5	20,82 €	(4,16 €)
Nail Clip					
B7107	(MS-1540)	Nail clip 1"	10	19,62 €	(1,96 €)
B7110	(MS-1541)	Nail clip 1-3/8"	10	21,91 €	(2,19 €)
B7111	(MS-1542)	Nail clip 1-1/2"	10	21,91 €	(2,19 €)
B7112	(MS-1543)	Nail clip 1-5/8"	10	23,11 €	(2,31 €)

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
-------------	---------	-------------	-----	------------	---------------------------

Schellen mit Verriegelung

B6186	(MS-60)	Schelle 1	10	19,62 €	(1,96 €)
B6187	(MS-61)	Schelle 2	10	20,82 €	(2,08 €)
B6188	(MS-62)	Schelle 3	10	20,82 €	(2,08 €)
B6189	(MS-63)	Schelle 4	10	21,91 €	(2,19 €)

Kabelbinder

B6411	(MS-133)	Kabelbinder T250	10	15,04 €	(1,50 €)
B6412	(MS-134)	Kabelbinder T300	10	17,33 €	(1,73 €)
B6413	(MS-135)	Kabelbinder T350	10	18,53 €	(1,85 €)
B6414	(MS-136)	Kabelbinder T400	10	20,82 €	(2,08 €)

Aufstellblöcke

B6658	(MS-52)	Aufstellblock1	1	10,25 €	(10,25 €)
B6659	(MS-53)	Aufstellblock2	1	21,26 €	(21,26 €)
B9381	(MS-1760)	Aufstellblock Endkappe	1	3,16 €	(3,16 €)

Konsolen

B6383	(MS-510)	Split Konsole 60 kg	1	50,80 €	(50,80 €)
B6384	(MS-511)	Split Konsole 90 kg	1	55,48 €	(55,48 €)
B6385	(MS-512)	Split Konsole 140 kg	1	61,26 €	(61,26 €)
AX3010		Mighty Bracket	1	306,18 €	(306,18 €)

Kondensatwannen

B6147	(MS-50)	Wanne1	1	189,12 €	(189,12 €)
B6146	(MS-51)	Wanne2	1	204,28 €	(204,28 €)
B6400	(MS-1750)	Rohranschluss für Kondensatwanne	1	25,29 €	(25,29 €)

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
-------------	---------	-------------	-----	------------	---------------------------

Schutzgitter (Speditionsware)

B6192	(MS-54)	Gitter klein	1	674,52 €	(674,52 €)
B6406	(MS-210)	Bodengitter klein	1	89,60 €	(89,60 €)
B6404	(MS-211)	Rückwandgitter klein	1	120,23 €	(120,23 €)
B6191	(MS-55)	Gitter mittel	1	920,87 €	(920,87 €)
B6402	(MS-212)	Bodengitter mittel/groß	1	153,26 €	(153,26 €)
B6401	(MS-213)	Rückwandgitter mittel	1	204,49 €	(204,49 €)
B6190	(MS-56)	Gitter groß	1	1.084,93 €	(1084,93 €)
B6398	(MS-215)	Rückwandgitter groß	1	214,09 €	(214,09 €)

Schutzgitter ECO

B9163	(MS-1780)	Gitter Eco klein	1	414,98 €	(414,98 €)
B9252	(MS-1785)	Bodengitter Eco klein	1	151,08 €	(151,08 €)
B9164	(MS-1781)	Gitter Eco mittel	1	563,01 €	(563,01 €)
B9255	(MS-1786)	Bodengitter Eco mittel/groß	1	195,55 €	(195,55 €)
B9165	(MS-1782)	Gitter Eco groß	1	722,48 €	(722,48 €)

UPVC- Rohr und Zubehör

2,9 m Rohrleitungen (Speditionsware)

B7501	(MS-2201)	RL 2,9 m ws ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	20	147,81 €	(7,39 €)
B7617	(MS-2202)	RL 2,9 m sz ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	20	147,81 €	(7,39 €)
B7502	(MS-2203)	RL 2,9 m ws ID 1"/20mm AD 26,7mm	20	245,04 €	(12,25 €)
B7618	(MS-2204)	RL 2,9 m sz ID 1"/20mm AD 26,7mm	20	245,04 €	(12,25 €)
B7503	(MS-2205)	RL 2,9 m ws ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	20	305,00 €	(15,25 €)
B7619	(MS-2206)	RL 2,9 m sz ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	20	305,00 €	(15,25 €)

45° Winkelstücke

B7521	(MS-2207)	W45° ws ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	2,66 €	(2,66 €)
B7623	(MS-2208)	W45° sz ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	2,66 €	(2,66 €)
B7522	(MS-2209)	W45° ws ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	3,01 €	(3,01 €)
B7624	(MS-2210)	W45° sz ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	3,01 €	(3,01 €)
B7523	(MS-2211)	W45° ws ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	3,12 €	(3,12 €)

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
B7625	(MS-2212)	W45° sz ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	3,12 €	(3,12 €)
Gerade Verbinder					
B7541	(MS-2213)	Verbinder ws ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	2,66 €	(2,66 €)
B7629	(MS-2214)	Verbinder sz ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	2,66 €	(2,66 €)
B7542	(MS-2215)	Verbinder ws ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	3,12 €	(3,12 €)
B7630	(MS-2216)	Verbinder sz ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	3,12 €	(3,12 €)
B7543	(MS-2217)	Verbinder ws ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	3,47 €	(3,47 €)
B7631	(MS-2218)	Verbinder sz ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	3,47 €	(3,47 €)
90° Winkelstücke					
B7511	(MS-2219)	W90° ws ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	2,66 €	(2,66 €)
B7620	(MS-2220)	W90° sz ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	2,66 €	(2,66 €)
B7512	(MS-2221)	W90° ws ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	3,01 €	(3,01 €)
B7621	(MS-2222)	W90° sz ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	3,01 €	(3,01 €)
B7513	(MS-2223)	W90° ws ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	3,12 €	(3,12 €)
B7622	(MS-2224)	W90° sz ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	2,66 €	(2,66 €)
Reduzierstücke					
B7581	(MS-2249)	Reduzierstück ws 3/4" - 1"	1	5,90 €	(5,90 €)
B7641	(MS-2250)	Reduzierstück sz 3/4" - 1"	1	5,90 €	(5,90 €)
B7582	(MS-2251)	Reduzierstück ws 3/4" - 1 1/4"	1	6,35 €	(6,35 €)
B7642	(MS-2252)	Reduzierstück sz 3/4" - 1 1/4"	1	6,35 €	(6,35 €)
B7583	(MS-2253)	Reduzierstück ws 1" - 1 1/4"	1	6,81 €	(6,81 €)
B7643	(MS-2254)	Reduzierstück ws 1" - 1 1/4"	1	6,81 €	(6,81 €)
Reduzierbuchsen					
B7591	(MS-2269)	Reduzierbuchse ws 3/4" - 1"	1	4,39 €	(4,39 €)
B7644	(MS-2270)	Reduzierbuchse sz 3/4" - 1"	1	4,39 €	(4,39 €)
B7592	(MS-2271)	Reduzierbuchse ws 3/4" - 1 1/4"	1	4,39 €	(4,39 €)
B7645	(MS-2272)	Reduzierbuchse sz 3/4" - 1 1/4"	1	4,39 €	(4,39 €)
B7593	(MS-2273)	Reduzierbuchse ws 1" - 1 1/4"	1	4,39 €	(4,39 €)
B7646	(MS-2274)	Reduzierbuchse sz 1" - 1 1/4"	1	4,39 €	(4,39 €)

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
-------------	---------	-------------	-----	------------	---------------------------

UPVC-Rohrschellen

B7613	(MS-2255)	UPVC-Rohrschelle ws 3/4"	1	0,81 €	(0,81 €)
B7649	(MS-2256)	UPVC-Rohrschelle sz 3/4"	1	0,81 €	(0,81 €)
B7612	(MS-2257)	UPVC-Rohrschelle ws 1"	1	0,81 €	(0,81 €)
B7648	(MS-2258)	UPVC-Rohrschelle sz 1"	1	0,81 €	(0,81 €)
B7611	(MS-2259)	UPVC-Rohrschelle ws 1 1/4"	1	0,81 €	(0,81 €)
B7647	(MS-2260)	UPVC-Rohrschelle ws 1 1/4"	1	0,81 €	(0,81 €)

UPVC-Rohrschellen für Wand-/Deckenmontage

B7616	(MS-2261)	UPVC-Rohrschelle Wand/Decke ws 3/4"	1	0,70 €	(0,70 €)
B7652	(MS-2262)	UPVC-Rohrschelle Wand/Decke sz 3/4"	1	0,70 €	(0,70 €)
B7615	(MS-2263)	UPVC-Rohrschelle Wand/Decke ws 1"	1	0,81 €	(0,81 €)
B7651	(MS-2264)	UPVC-Rohrschelle Wand/Decke sz 1"	1	0,81 €	(0,81 €)
B7614	(MS-2265)	UPVC-Rohrschelle Wand/Decke ws 1 1/4"	1	0,81 €	(0,81 €)
B7650	(MS-2266)	UPVC-Rohrschelle Wand/Decke sz 1 1/4"	1	0,81 €	(0,81 €)

Muffenverbinder

B7551	(MS-2225)	Muffen-Verbinder ws ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	7,39 €	(7,39 €)
B7632	(MS-2226)	Muffen-Verbinder sz ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	7,39 €	(7,39 €)
B7552	(MS-2227)	Muffen-Verbinder ws ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	9,94 €	(9,94 €)
B7633	(MS-2228)	Muffen-Verbinder sz ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	9,94 €	(9,94 €)
B7553	(MS-2229)	Muffen-Verbinder ws ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	15,60 €	(15,60 €)
B7634	(MS-2230)	Muffen-Verbinder sz ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	15,60 €	(15,60 €)

"T"-Stücke

B7531	(MS-2237)	T-Stück ws ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	3,12 €	(3,12 €)
B7626	(MS-2238)	T-Stück sz ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	3,12 €	(3,12 €)
B7532	(MS-2239)	T-Stück ws ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	3,24 €	(3,24 €)
B7627	(MS-2240)	T-Stück sz ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	3,24 €	(3,24 €)
B7533	(MS-2241)	T-Stück ws ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	3,47 €	(3,47 €)
B7628	(MS-2242)	T-Stück sz ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	3,47 €	(3,47 €)

Aspen XTRA Preisliste 2021

Bestell-Nr.	M&S-Nr.	Bezeichnung	VPE	Paketpreis	Einzelpreis (gerundet)
-------------	---------	-------------	-----	------------	---------------------------

Muffen mit Innengewinde

B7561	(MS-2231)	Muffe m. Innengew. ws ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	5,43 €	(5,43 €)
B7635	(MS-2232)	Muffe m Innengew. sz ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	5,43 €	(5,43 €)
B7562	(MS-2233)	Muffe m. Innengew. ws ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	5,90 €	(5,90 €)
B7636	(MS-2234)	Muffe m. Innengew. sz ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	5,90 €	(5,90 €)
B7563	(MS-2235)	Muffe m. Innengew. ws ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	6,35 €	(6,35 €)
B7637	(MS-2236)	Muffe m. Innengew. sz ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	6,35 €	(6,35 €)

Muffen mit Aussengewinde

B7571	(MS-2243)	Muffe m Außengew. ws ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	5,43 €	(5,43 €)
B7638	(MS-2244)	Muffe m Außengew. sz ID 3/4"/15mm AD 21,5mm	1	5,43 €	(5,43 €)
B7572	(MS-2245)	Muffe m. Außengew. ws ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	5,90 €	(5,90 €)
B7639	(MS-2246)	Muffe m. Außengew. sz ID 1"/20mm AD 26,7mm	1	5,90 €	(5,90 €)
B7573	(MS-2247)	Muffe m. Außengew. ws ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	6,35 €	(6,35 €)
B7640	(MS-2248)	Muffe m. Außengew. sz ID 1 1/4"/25mm AD 33,6mm	1	6,35 €	(6,35 €)

Reinigungsanschlüsse

B7653	(MS-2267)	Reinigungsanschluss ws 1/4"	1	14,90 €	(14,90 €)
B7654	(MS-2268)	Reinigungsanschluss sz 1/4"	1	14,90 €	(14,90 €)

Preise:	zzgl. MwSt.
Preisstellung:	ab Lager, zzgl. Verpackung und Versicherung
Lieferzeit:	kurzfristig aus Lagervorrat (Zwischenverkauf vorbehalten)
Preisbindung:	31.12.2021 (Änderungen vorbehalten)